
面 会 の ご 案 内 
平素より当院、院内感染防止対策にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。感染防止対策のため禁止し

ておりました面会について下記の通り制限を緩和することとなりましたのでご案内致します。 

 

院内の状況及び大阪府下の発生状況により、 

予告なく面会を禁止する場合があります。予めご了承ください。 

◆面会にあたってのお願い 
   面会時は必ず 1階受付で面会の手続きをお願いします。入館許可証がない場合は面会できません 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆面会後のお願い 

面会後に体調不良が発生した場合は、検査の有無に関わらず、速やかに病院までご連絡ください。 

2021 年 11 月 16 日 

医療法人徳洲会 岸和田徳洲会病院 

時間 

11：00 ～ 20：00 

1日 1 回 15分以内 
※集中治療部門は面会時間が異なります。 

入室オリエンテーション時に説明します。 

 

人数 

患者 1名につき面会者は 2名のみ 

面会者は原則家族の方のみ 

17 歳以下の方の面会は禁止 

面会前 

 

 

 

・マスクの着用 

・検温の実施 

・手指消毒の実施 

（アルコール消毒液で発疹等が出る方は手洗い） 

面会中 

 

・患者/面会者ともにマスク着用 

・面会中にマスクを外さない 

・指定された場所のみで面会 

・飲食禁止 
 


